
Projekto 

lyginamasis 

variantas 

Projektas 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PENSIJŲ KAUPIMO ĮSTATYMO NR. IX-1691  

6, 8 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.       d. Nr. 

Vilnius 

 
1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Asmenys, dėl svarbių priežasčių negalėję per šio straipsnio 2 dalies 1 punkte 

nustatytą terminą atsisakyti dalyvauti pensijų kaupime, turi teisę atsisakyti dalyvauti pensijų 

kaupime ir šiam terminui pasibaigus, jeigu pateikiami svarbias priežastis įrodantys dokumentai. 

VSDF administravimo įstaigos įgaliotas tarnautojas, įvertinęs pateiktus dokumentus, nustato, 

ar priežastys yra svarbios. Tokiu atveju dalyvio lėšomis sumokėtos pensijų įmokos (kartu su 

teigiama ar neigiama investicine grąža) grąžinamos asmeniui ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų nuo atsisakymo dalyvauti pensijų kaupime įregistravimo Dalyvių ir sutarčių 

registre dienos. Valstybės biudžeto lėšomis sumokėtos pensijų įmokos (kartu su teigiama ar 

neigiama investicine grąža) pervedamos VSDF valdybai ne vėliau kaip per 30 kalendorinių 

dienų nuo atsisakymo dalyvauti pensijų kaupime įregistravimo Dalyvių ir sutarčių registre 

dienos.“  

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„8 straipsnis. Pensijų įmoka 

1. Pensijų įmoka mokama dalyvio ir valstybės biudžeto lėšomis. Pensijų įmokos dydis 

yra 3 procentai dalyvio pajamų, nuo kurių skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo 

įmokos, netaikant Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 10 straipsnio 1 dalies nuostatų dėl 

socialinio draudimo įmokų skaičiavimo nuo ne mažesnės kaip Vyriausybės patvirtintos 

minimaliosios mėnesinės algos, perskaičiuotos proporcingai išdirbtam laikui,. iš valstybės 

biudžeto už dalyvį mokamos pensijų įmokos dydis yra 1,5 procento Lietuvos statistikos 

departamento paskelbto užpraeitų metų keturių ketvirčių šalies ūkio darbuotojų vidutinio 

mėnesinio bruto darbo užmokesčio vidurkio. Pensijų įmokų apskaičiavimo ir pervedimo tvarką 

nustato Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.  

2. Asmenims, tapusiems dalyviais nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d., 

pensijų įmoka atitinkamais metais yra šio įstatymo priede nustatyto dydžio. 2019 m. dalyvio 

lėšomis mokama pensijų įmoka yra 1,8 procento jo pajamų, nuo kurių skaičiuojamos 

valstybinio socialinio draudimo įmokos,. iš valstybės biudžeto už dalyvį mokamos pensijų 

įmokos dydis – 0,3 procento Lietuvos statistikos departamento paskelbto užpraeitų metų 

keturių ketvirčių šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio vidurkio. 

Dalyvio pageidavimu į jo pensijos sąskaitą gali būti mokama šio straipsnio 1 dalyje nurodyto 

dydžio pensijų įmoka, netaikant šios dalies nuostatų dėl laipsniško pensijų įmokų didinimo. 

Apie savo pasirinkimą mokėti šio straipsnio 1 dalyje nurodyto dydžio pensijų įmoką 

įtraukiamas asmuo informuoja pensijų kaupimo bendrovę ne vėliau kaip iki įtraukimo į pensijų 



kaupimą metų liepos 31 dienos, o pensijų kaupimo sutartį sudarantis asmuo – sudarydamas 

pensijų kaupimo sutartį. Jeigu dalyvis pateikia prašymą mokėti didesnę pensijų įmoką vėliau 

negu įtraukimo į pensijų kaupimą metų liepos 31 dieną arba pensijų kaupimo sutarties 

pasirašymo dieną, didesnė pensijų įmoka skaičiuojama nuo kito mėnesio, einančio po prašymo 

mokėti didesnę pensijų įmoką įregistravimo Dalyvių ir sutarčių registre, pirmosios dienos, bet 

ne anksčiau, negu įsigalioja pensijų kaupimo sutartis. 

3. Už vieną iš tėvų, auginantį vaiką iki 3 metų ir gaunantį vaiko priežiūros išmoką arba 

draudžiamą pensijų socialiniu draudimu valstybės lėšomis, į pensijų fondą pervedama 

1,5 procento Lietuvos statistikos departamento paskelbto užpraeitų metų keturių ketvirčių 

šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio vidurkio dydžio pensijų 

įmoka iš valstybės biudžeto lėšų. Vienam iš tėvų, auginančiam daugiau negu vieną vaiką iki 3 

metų, pensijų įmoka pervedama už kiekvieną vaiką.  

4. Kartu su šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 3 procentų dalyvio pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos, pensijų įmoka dalyvis į pensijos 

sąskaitą gali mokėti savo pasirinkto dydžio papildomą pensijų įmoką. Mokėti pensijų įmokas 

dalyvio naudai gali ir dalyvio darbdavys (darbdaviai). Papildomų pensijų įmokų mokėjimo 

tvarką nustato Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.“ 

 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

“Lietuvos Respublikos  

pensijų kaupimo įstatymo  

priedas 

 

PENSIJŲ KAUPIMO ĮMOKOS DYDŽIAI 

 

Metai Pensijų įmokos nuo pensijų fondo 

dalyvio pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos valstybinio socialinio 

draudimo įmokos, dydis, procentais 

Iš valstybės biudžeto už pensijų fondo 

dalyvį mokamos pensijų įmokos 

dydis, procentais nuo Lietuvos 

statistikos departamento paskelbto 

užpraeitų metų keturių ketvirčių šalies 

ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio 

bruto darbo užmokesčio vidurkio 

2019 1,8 0,3 

2020 2,1 0,6 

2021 2,4 0,9 

2022 2,7 1,2 

2023 ir 

vėlesni -

2025 

3 1,5 

2026 3 1,2 

2027 3 0,9 

2028 3 0,6 

2029 3 0,3 

2030 3 0” 
 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 



1. Šio įstatymo 3 straipsnis įsigalioja 2026 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 ir 2 straipsnis įsigalioja 2030 m. sausio 1 d.  

 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 

 
 

Teikia  
 

Seimo narė          Laima Nagienė 

 


